
Odpowiedź na pytania oferenta 2 z dnia 08.02.2012r. 

 
Pytanie 1 
Zwracamy  się  z  prośbą  o  udostępnienie  przedmiarów  w  formie  edytowalnej  (w  formacie 
dokumentu  dowolnego  ogólnie  dostępnego  programu  do  Kosztorysowania  np.  programu 
Norma lub np. w formacie dokumentu Microsoft Excel). 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający  udostępnia  przedmiary  w  formie  edytowalnej  (Microsoft  Excel),  na  stronie 
internetowej (w miejscu publikacji SIWZ). 
 
Pytanie 2 
O  ile  Zamawiający  nie  udostępni  przedmiarów  robót  w  formie  edytowalnej:  czy  w 
wycenionym przedmiarze  robót,  który  stanowić będzie  załącznik do oferty, można pominąć 
wyliczenia  przedmiarowe,  które  są  bardzo  obszerne,  pozostawiając  jedynie  opisy  zgodne  z 
treścią  przedmiarów?  Przepisywanie wyliczeń,  które w  sumie  prowadzą  i  tak  do  końcowej 
wielkości przedmiarowej jest bardzo czasochłonne i nie ma praktycznego uzasadnienia. 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający  udostępnia  przedmiary  w  formie  edytowalnej  (Microsoft  Excel),  na  stronie 
internetowej (w miejscu publikacji SIWZ). 
 
Pytanie 3  
O  ile Zamawiający nie udostępni przedmiarów robót w formie edytowalnej: czy Zamawiający 
dopuszcza  załączenie  do  oferty  wycenionego  przedmiaru  robót  w  formacie  dokumentu 
Microsoft Excel, jako tabele stanowiącą kopię przekazanego przez Zamawiającego przedmiaru 
robót (z niezmienionym układem nagłówków i pozycji)? 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający  udostępnia  przedmiary  w  formie  edytowalnej  (Microsoft  Excel),  na  stronie 
internetowej (w miejscu publikacji SIWZ). 
 
Pytanie 4 
Zgodnie  z  zapisem  w  STWiORB,  część  6,  Wymagania  Ogólne:  „Projekty  Wykonawcze 
dostarczone Wykonawcy po podpisaniu Kontraktu mogą być nie wystarczające do wykonania 
Robót, Wykonawca opracuje we własnym zakresie w ramach Ceny Kontraktowej dodatkowe 
elementy  projektu  wykonawczego  niezbędne  do  prawidłowej  realizacji  zadania  i  uzyska 
akceptację  inżyniera.”   Ze względu na  różny stopień opracowania Projektów Wykonawczych 
dla  poszczególnych  zadań  prosimy  o  doprecyzowanie,  co  Zamawiający  rozumie  przez 
stwierdzenie  „dodatkowe  elementy  projektu  wykonawczego  niezbędne  do  prawidłowej 
realizacji  zadania".  Prosimy  o  wymienienie  konkretnych  opracowań  i  dokumentów  dla 
poszczególnych  zadań,  które  Wykonawca  będzie  musiał  opracować  i  dostarczyć 
Zamawiającemu 
 
 
 



Odpowiedź 4 
Zamawiający  dołączył  wszystkie  posiadane  dokumentacje.  Jeżeli  zajdzie  konieczność 
wykonania  dodatkowych  projektów  wykonawczych  niezbędnych  dla  prawidłowej  realizacji 
zadania  to  Wykonawca  je  wykona.  Wykonawca  projekty  takie  przekaże  Zamawiającemu. 
Zdaniem  Zamawiającego  opracowana  dokumentacja  jest  wystarczająca  dla  realizacji 
zamówienia  niemniej  jednak  Wykonawca  może  potrzebować  dodatkowych  opracowań  w 
zakresie  nieznanym  Zamawiającemu,  wówczas  wykona  te  opracowania  bez  dodatkowego 
wynagrodzenia. 
 
Pytanie 5  
Zgodnie  z  zapisem w  STWiORB:  „Wykonawca wykona  (na  swój  koszt) w  razie  konieczności 
aktualizację  „raportu  dendrologicznego"  inwentaryzujący  stan  zieleni  na  terenie  objętym 
Robotami.”   Prosimy o określenie przypadków, w  jakich Zamawiający zażąda wykonania ww. 
opracowania.  Czy  Zamawiający  będzie  żądał  sporządzenia  aktualnego  raportu 
dendrologicznego  dla  całej  długości  budowanej  kanalizacji  czy  jedynie  dla  wskazanych 
odcinków? 
 
Odpowiedź 5 
Zamawiający  zażąda  wykonania  w/w  opracowania  w  przypadku  wystąpienia  różnic  co  do  
inwentaryzacji  załączonej  do  SIWZ,  na  całym  terenie  objętym  robotami  i  na  całej  długości 
budowanej kanalizacji. 
 
Pytanie 6 
Zgodnie  z  zapisem w  STWiORB  „Harmonogram  realizacyjny  prowadzenia  prac  uwzględniać 
będzie  okresy  lęgowe  ptaków,  w  miejscach  gdzie  niezbędne  okaże  się  wycinka  drzew  i 
krzewów prace będą wykonywane poza tym okresem tzn. poza okresem od początku marca 
do  końca  sierpnia."  Ze  względu  na  braki  w  Projekcie  Wykonawczym  prosimy  o  podanie 
długości  kanalizacji  przewidzianej  do  realizacji  w  ramach  niniejszego  przetargu  (wraz  ze 
sprecyzowaniem  odcinków)  kolidującej  z  istniejącą  zielenią,  która  zgodnie  z  żądaniem 
Zamawiającego będzie musiała zostać wykonana poza okresem od początku marca do końca 
sierpnia. 
 
Odpowiedź 6 
Odcinki  sieci  kanalizacji  sanitarnej  kolidujące  z  istniejącą  zielenią  zostały  przedstawione w 
projekcie  inwentaryzacji zieleni załączonym do SIWZ TOM III‐OPZ\ Część IIIA – Dokumentacja 
projektowa\ Podzadanie  2.1  cz.1  cz.2  cz3\ Opracowania dodatkowe\  Inwentaryzacja  zieleni 
oraz  TOM  III‐OPZ\  Część  IIIA  – Dokumentacja  projektowa:\  Podzadanie  2.1a\ Opracowania 
dodatkowe\ Inwentaryzacja zieleni 
 
Pytanie 7 
W  opracowaniu  pt  :  .Dokumentacja  geotechniczna  ‐  kolonia  górnicza"  pkt  8  mówi: 
„Odwodnienie wykopów wykonanych pod obiekty  liniowe  (siec kanalizacji) oraz pod obiekty 
kubaturowe  (pompownie)  zostanie  przedstawione  w  osobnym  opracowaniu  pt.  „Projekt 
odwodnienia”. Wykonawca wnosi o udostępnienie ww. projektu. 
 
 
 



Odpowiedź 7 
„Projekt odwodnienia wykopów” jest zamieszczony w dokumentacji  TOM III‐OPZ:\ Część IIIA – 
Dokumentacja projektowa\ Podzadanie 2.1 cz.1 cz.2 cz3\ Projekty wykonawcze\ Odwodnienie 
wykopów PW. 
 
Pytanie 8 
W  związku  z  koniecznością  uwzględnienia  w  ofercie  kosztów  monitoringu  planowanych 
przepompowni  ścieków, prosimy o podanie nazwy  istniejącego w gminie  inwestora systemu 
monitoringu przepompowni. 
 
Odpowiedź 8 
Informujemy,  że  Inwestorem monitoringu przepompowni będzie Przedsiębiorstwo  Inżynierii 
Miejskiej  Sp.  z  o.o.  w  Czechowicach  –  Dziedzicach.  Obecny  system  jest  również 
administrowany przez PIM Sp. z o.o. 
 
Pytanie 9 
Ze względu na trudne warunki hydrogeologiczne (często napięte zwierciadło wody gruntowej, 
a także duża miąższość wód gruntowych praktycznie na całym obszarze inwestycji) prosimy o 
podanie  sposobu  rozliczania odwodnienia. Czy  cenę odwodnienia Wykonawcy mają wliczyć 
jako ryczałt do swoich ofert, czy odwodnienie będzie rozliczane powykonawczo na podstawie 
dziennika pompowań. 
 
Odpowiedź 9 
Cenę odwodnienia należy wliczyć jako ryczałt do oferty. 
 
Pytanie 10 
Prosimy  o  zamieszczenie  na  stronie  Zamawiającego  aktualnych  stawek  za  zajęcie  pasa 
drogowego i umieszczenie urządzeń w pasie drogowym dróg gminnych i powiatowych. 
 
Odpowiedź 10 
Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego – dla dróg gminnych zgodnie z: 
Uchwałą Nr XXVII/320/04 z dnia 4 października 2004  r. w sprawie ustalenia opłat za zajęcie 
pasa drogowego, która dostępna jest pod adresem:  
http://www.bip.czechowice‐dziedzice.pl/index.jsp?bipkod=/038/010  lub w Urzędzie Miejskim 
w Czechowicach – Dziedzicach ul. Plac Jana Pawła II 1,43‐502 Czechowice ‐ Dziedzice 
Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego – dla dróg powiatowych zgodnie z: 
Uchwałą  Rady  Powiatu  w  Bielsku‐Białej  Nr  II/19/123/2004  z  dnia  19.02.2004r./  Dz.U.Woj. 
Śląskiego nr   15 z dnia 18.03.2004r./ oraz Nr  II/26/172/2004 z dnia 26.08.2004r./ Dz.U.Woj. 
Śląskiego nr 95 z dnia 30.09.2004r./, które dostępne są pod adresem: 
http://www.zdp.powiat.bielsko.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=101:wni
oski&catid=45:wnioski&Itemid=13  lub  w  Zarządzie  Dróg  Powiatowych  w  Bielsku  –  Białej  
ul. Regera 81, 43‐382 Bielsko – Biała. 
Koszt umieszczenia urządzeń w pasie dróg jest po stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie 11  
Prosimy  o  podanie  kategorii  dróg  i  ulic  objętych  kontraktem  ‐  udostępnienie  listy  dróg  z 
podziałem na drogi gminne i powiatowe. 



 
Odpowiedź 11 
Drogi  powiatowe  oraz  gminne  opisane  są  w  uzgodnieniach  do  dokumentacji  projektowej 
załączonej dołączonej do SIWZ (OPZ cz.IIIA). 
 
Pytanie 12 
Pozycja przedmiaru Nr 62 KNNR 1/603/2 Pompowanie próbne pomiarowe  lub oczyszczające, 
otwory  Fi  150‐500 mm,  przy  braku  stałego  źródła  energii.    /ST  04.00/    jednostką  podanej 
normy  KNNR1/603/2    jest  „studnia”    a  nie    jak  w  przekazanym  przedmiarze  robót 
„roboczogodzina", prosimy o dokonanie zmian w przedmiarze 
 
Odpowiedź 12 
Podane w  przedmiarze  oznakowanie  literowo  cyfrowe  np. Nr  62  KNNR  1/603/2  są  jedynie 
kodami  pozycji  podanymi  pomocniczo. Wyceny  należy  dokonać  na  podstawie  specyfikacji 
technicznych. 
Numer KNR należy rozumieć jako kod pozycji, a nie podstawę wyceny. Technologię i szczegóły 
realizacji określa odpowiednia SIWZ – OPZ (cz.IIIB) STWIORB – ST 0400.   
 
Pytanie 13 
Prosimy  o  dopisanie  do  klauzuli  10.1  zapisu mówiącego,  że  „po  wystawieniu  Świadectwa 
Przejęcia dla całości Robót Zamawiający złoży wniosek o pozwolenie na użytkowanie Robót do 
właściwych władz lokalnych” 
 
Odpowiedź 13 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie 14 
Wnosimy  o wykreślenie  z  klauzuli  4.1  (dodane  drugie  zdanie)  zapisu mówiącego,  że  żadne 
braki czy błędy projektowe dokumentacji dostarczonej przez Zamawiającego nie upoważniają 
Wykonawcy  do  spowolnienia  Robót  i  dodanie  zapisu,  że  Zamawiający  wyraża  zgodę,  aby 
Wykonawca uzyskał dodatkowe wynagrodzenie  lub dodatkowy czas na realizację robót,  jeśli 
wprowadzone poprawki do dokumentacji projektowej spowodują wzrost kosztów realizacji po 
stronie Wykonawcy lub wydłużenie czasu na realizację robót. 
 
Odpowiedź 14 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie 15 
Wnosimy  o  zmianę  subklauzuli  4.2  lit.  poprzez  zapisanie,  że  30%  kwoty  zabezpieczenia 
wykonania  zostanie  zwrócone  w  terminie  15  dni  po  zakończeniu  12‐miesięcznego  Okresu 
Zgłaszania Wad (...). 
 
Odpowiedź 15 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 
 
 



Pytanie 16 
Prosimy  o  doprecyzowanie,  kto  będzie  występował  z  wnioskami  o  uzyskanie  pozwoleń 
wyszczególnionych w harmonogramie, o których mowa w klauzuli 8.1. 
 
Odpowiedź 16 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie 17 
Wnosimy o usunięcie z klauzuli 8.1  zapisu drugiego akapitu mówiącego,  że koszty wszelkich 
opóźnień  poniesione  przez  Zamawiającego  w  związku  z  opóźnieniem  w  wydaniu 
jakiegokolwiek  pozwolenia  niezbędnego  do  prowadzenia  robót,  zostaną  poniesione  przez 
Wykonawcę ‐ jako niezależnych od woli Wykonawcy. 
 
Odpowiedź 17 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie 18 
Wnosimy o zmianę subklauzuli 8.7 i Załącznika nr 7 ‐ Załącznik do oferty poprzez: 
‐  usunięcie  kary  w  wysokości  10%  Ceny  Kontraktowej  z  tytułu  istnienia  w  przedmiocie 
zamówienia wad nie nadających się do usunięcia, 
‐  usunięcie  kary  za  odstąpienie  od  kontraktu  przez Wykonawcę  z  przyczyn  nie  leżących  po 
stronie Zamawiającego w wysokości 10 % Cerny Kontraktowej, 
‐  usunięcie  zapisu  dotyczącego  prawa  Zamawiającego  do  dochodzenia  odszkodowania 
uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeśli szkoda przewyższy wysokość kar umownych. 
 
Odpowiedź 18 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie 19 
Wnosimy o usunięcie z karty gwarancyjnej kar i odszkodowań, o których mowa w § 2 ust. 1 lit. 
od c) do f) i pozostałych zapisów odnoszących się do nich ‐ umowa reguluje już te kwestie. 
Odpowiedź 19 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie 20 
Wnosimy o zmianę subklauzuli 14.7 lit. (b) poprzez zmianę terminu zapłaty z „60" dni na ,30" 
dni. 
 
Odpowiedź 20 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 
 
   
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralny element SIWZ. 

 


